муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №   82 комбинированного вида»

(Детский сад № 82)
 Каменск-Уральский городской округ

 ПРИКАЗ

от 07 октября 2024г.                                                                                                             № 77

Об обследовании и категорировании объектов (территорий) и разработке паспорта

безопасности муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 82 комбинированного вида»

    Во исполнение  постановления  Правительства  Российской Федерации от 02 августа 2019

г.  № 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности   объектов

территорий) Министерства просвещения Российской   Федерации   и   объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов" (далее - Требования),

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию (наименование

образовательной организации) (далее - Комиссия) в составе:

  Председатель комиссии:

 Заведующий Детским садом № 82 Мусихина Людмила Ивановна;

  Члены комиссии:

 Старший воспитатель Вотчал И.В., ответственный за антитеррористическую

защищенность;

 Специалист по ОТ Чемезова Оксана Михайловна;

 Начальник отделения организационно-аналитической работы, майор полиции

Козлова Светлана Валерьевна;

 Начальник ОНД и ПР г. Каменска-Уральского, Каменского г. о. УНД и ПР ГУ МЧС

России по Свердловской области Аверинский Василий Валерьевич

 Представитель отдела УФСБ России по Свердловской области Замараев Антон

Максимович

    2.  Комиссии в период с 30"сентября   по "14" октября 2024 г. провести обследование и

категорирование объектов (территории) организации, находящихся по адресу: Российская

Федерация, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, улица Тевосяна, дом 5а.

    3. Результаты обследования и категорирования оформить актом обследования и

категорирования объекта (территории).

    4.  Ответственному за антитеррористическую защищенность Вотчал И.В

    4.1. По результатам категорирования объекта (территории) разработать паспорт

безопасности объекта (территории), согласовать с территориальным органом безопасности,

территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации (подразделения вневедомственной охраны Росгвардии), территориальным

органом МЧС России, и представить на утверждение не позднее 01 ноября 2024 года;

    4.2. Разработку, учет, хранение паспорта безопасности, его актуализацию, ознакомление

лиц с информацией, содержащейся в нем, осуществлять в соответствии с приказом от 04

октября 2024г.  № 76 «Об определении должностных лиц, ответственных за хранение

паспорта безопасности, и лиц, имеющих право доступа к служебной информации

ограниченного распространения";

    4.3. Паспорт безопасности объекта (территории), разработанный в соответствии  с

Требованиями,  ввести  в действие с  октября  2024 года. Считать с этого же числа

утратившими силу паспорт безопасности объекта (территории), ранее разработанный

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=280160
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=280160&dst=100010

организацией в соответствии с п. 48.  Требований.

    5. Ответственному за антитеррористическую защищенность старшему воспитателю

Вотчал И.В., в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента утверждения паспорта

безопасности объекта (территории) в установленном порядке представить в

(соответствующий орган власти) необходимые документы и сведения для внесения в Реестр

паспортов безопасности объектов образования, подведомственных соответствующему

органу власти;

    6. Утратившему силу паспорту безопасности объекта (территории), организовать

архивное хранение в организации в течение 5 лет.

Паспорт безопасности объекта (территории), с момента утверждения которых прошло

более 10 лет, уничтожить в установленном порядке.

    7. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.

    8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Заведующий Детским садом № 82                                   Л.И. Мусихина

                                С приказом ознакомлены:

		2024-10-09T11:44:19+0500
	Мусихина Людмила Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью